¹³³ Lk 2, 14: ...caeca futuri mens hominum fati...

¹³⁴ Caes. B. G. 4, 28: ...quae (sc. naues) cum adpropinquarent Britanniae et ex castris uiderentur, tanta tempestas subito coorta est ut nulla earum cursum tenere posset...

¹³⁵ Curt. 8, 4, 6: ...labore defatigati prostrauerant corpora, quamquam imbrem uis frigoris concreto gelu adstrinxerat...

¹³⁶ Caes. B. G. 3, 3, 3: ...prope iam desperata salute nonnullae huiusmodi sententiae dicebantur...

¹³⁷ Caes. B. G. 1, 20, 1: Diuiciacus multis cum lacrimis Caesarem complexus obsecrare coepit ne quid grauius in fratrem statueret...

¹³⁸ Liv. 31, 2, 5: ...ante suum aduentum incursiones in agros sociorum factas...

¹³⁹ *Ibid.* 21, 4, 9: ...has tantas uiri uirtutes ingentia uitia aequabant, inhumana crudelitas, perfidia plus quam Punica, nihil ueri, nihil sancti, nullus deum metus, nullum ius iurandum, nulla religio.

- ¹⁴⁰ Liv. 1, 20, 1: Tum sacerdotibus creandis animum adiecit...; *ibid.* 25, 37, 18: ... Marcius ad consilium prima specie temerarium magis quam audax animum adiecit ut ultro castra hostium oppugnaret...
- ¹⁴¹ Liv. 8, 20, 4:... opificum quoque uolgens et sellularii, minime militiae idoneum genus...
- ¹⁴² Tac. *Hist.* 1, 62: Instructi intentique signum profectionis exposcunt...
- ¹⁴³ Plin. *H. N.* 9, 93: ...amphorarum XV capax...
- ¹⁴⁴ Liv. 8, 38, 13:...audivit praedae impetum faciunt...
- ¹⁴⁵ Caes. *B. G.* 5, 43: Septimo oppugnationis die maximo coorto...
- ¹⁴⁶ Curt. 8, 11, 8: ...clamorque exercitus, alacritatis index...
- ¹⁴⁷ Caes. *B. G.* 3, 15: ...ac iam conuersis in eam partem nauibus quo uentus ferebat, tanta subit malacia ac tranquillitas exstitit, ut se ex loco mouere non possent.
- ¹⁴⁸ Luc. 9, 122: ...medias praeceps tunc fertur in undas.
- ¹⁴⁹ Caes. *B. G.* 3, 5: ...post dato signo e castris erumperent atque omnem spem salutis in uirtute ponerent; *ibid.* 5, 34: ...nostri tametsi ab duce et a fortuna deserebantur, tamen omnem spem salutis in uirtute ponebant.
- ¹⁵⁰ Liv. 2, 18, 6: ...eo magis adducor ut credam...; *ibid.* 4, 49, 10:... eam magis adducor ut credam irae causam exercitui fuisse...
- ¹⁵¹ Plin. *H. N.* 18, 203: ...ab occasu uergiliarum sequi imbres...
Curt. 5, 6, 12: Ipse cum mille equitibus peditumque expedita manu interiorem Persidis regionem sub ipsum Vergiliarum sidus petiit multisque imbribus et prope intolerabili tempestate uexatus procedere tamen, quo intenderat, perseuerauit.
- ¹⁵² Liv. 23, 19, 3: ...obsidio tamen continua oppidanos praesidiumque ad ultimum inopiae adduxerat; *ibid.* 31, 38, 1: ... cum paucis diebus hostes exhausto circa omni agro ad ultimum inopiae uenturos sciret...
- ¹⁵³ Caes. *B. G.* 1, 1, 3: ... qua de causa Heluetii quoque reliquos Gallos uirtute praecedunt, quod fere cotidianis proeliis cum Germanis contendunt...; ...horum omnium fortissimi sunt Belgae, propterea quod a cultu atque humanitate prouinciae longissime absunt minimeque ad eos mercatores saepe comitant atque ea, quae ad effeminandos animos pertinent, important...
- ¹⁵⁴ Plin. *H. N.* 4, 11: Patrae, colonia in longissimo promunturio Peloponnesi condita ex aduerso Aetoliae et fluminis Eueni minus M p., ut dictum est, interuallo in ipsis faucibus, sinum Corinthiacum LXXXV in longitudinem usque ad Isthmon transmittunt.
- ¹⁵⁵ Lk 6, 38: ...eadem quippe mensura qua mensi fueritis remetietur uobis...
- ¹⁵⁶ Curt. 6, 3, 6: Fruges quoque maturitatem stato tempore expectant...
- ¹⁵⁷ Liv. 36, 18, 1: Luce prima signo pugnae proposito instruit aciem consul...
- ¹⁵⁸ Caes. *B. C.* 3, 111, 1: ...copiis fidens Achilles paucitatemque militum Caesaris despiciens...
- ¹⁵⁹ Sall. *Iug.* 77, 1: ...Hamilcarem quendam, hominem nobilem factiosum, nouis rebus studere...
- ¹⁶⁰ Cels. 2, 1: ...resolutio neruorum paralytin Graeci nominant...
- ¹⁶¹ Curt. 3, 4, 5:...ne conspectum quidem hostis sustinere ualuerant
- ¹⁶² Liv. 27, 12, 9: Hannibal turmatim per equites peditumque iaculatores leuia certamina serens casum uniuersae pugnae non necessarium ducebat; *ibid.* 27, 26, 3: ...leuia tamen proelia inter bina castra uario euentu fiebant.
- ¹⁶³ Liv. 26, 40, 17: ... per latrocinia ac rapinam tolerantibus uitam.